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СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ 

 
 

БЧК започна раздаването на продуктите от втория транш на 
програмата „Разпределяне на храни от интервенционните 

запаси на Европейския съюз на социално слаби лица” 
 
 
23 август 2010 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Българският Червен кръст раздава хранителни продукти от втория транш на програмата 

“Разпределяне на храни от интервенционните запаси на Европейския съюз на социално слаби лица”. 
Бенефициенти по програмата са всички български граждани, които са получавали енергийни помощи 
от държавата през зимния период на 2009/2010 г., а поименните списъци са изготвени от Агенцията за 
социално подпомагане.   

По време на втория транш (до 8 септември т. г.) на 257 975 души в цялата страна ще бъдат 
раздадени общо 4 399205 кг хранителни продукти, като всеки правоимащ бенефициент ще получи по 5 
кг брашно, 1 кг захар, 6 кг ориз, 2 кг спагети, 2 кг кус-кус и 2 пакета бисквити. 

Програмата „Разпределяне на храни от интервенционните запаси на Европейския съюз на 
социално слаби лица” се финансира от Европейския фонд за гарантиране на земеделието и се прилага 
от Държавен фонд „Земеделие”. При реализирането й участие вземат и местните власти и РИОКОЗ.  
 Успешно приключи раздаването на хранителни продукти от първия транш на програмата. В 
периода 19 юли -  6 август т. г. бяха раздадени общо 2 146 972 кг продукти, от които 223 643 кг захар, 
1 341 858 кг ориз, 223 643 кг спагети, 268 371,6 кг, кус–кус  и 89 456.8 кг бисквити.  

Общо 87 % от правоимащите бенефициентите (223 643 души) в цялата страна получиха 
полагащите им се количества продукти. Особено активни бяха хората, живеещи в селата и малките 
населени места, докато голяма част от бенефициентите в големите градове не се явиха в 
раздавателните пунктове на БЧК. 

Третият транш на програмата ще се осъществи в периода 18 октомври -  12 ноември 2010 г.   
След приключване на програмата хранителните продукти на неявилите се бенефициенти ще 

бъдат предоставени по списък, одобрен от Държавен фонд „Земеделие” – Разплащателна агенция, на 
държавни и общински социални и психиатрични заведения в цялата страна. 
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Представители на БЧК се срещнаха с украински деца от района 
на Чернобил, които почиват у нас 

 
 
Добрич 
19 август 2010 г. 
 

Група украински деца от замърсените с радиация 
след чернобилската авария райони разгледаха 
забележителностите на Добрич. Визитата им бе част от 
програмата  на оздравителния лагер в Балчик. Групата е от 
45 деца и четирима  ръководители. Те са настанени в 
почивната база на „Ученически отдих и спорт” към 
Министерството на образованието. 10-дневното гостуване  
се осъществява с решение на Министерския съвет, като 
разходите по престоя на децата са поети от българското 
правителство.  

Посещението на децата в Добрич съвпадна с 
обявения през 2009 г. от Общото събрание на 
Организацията на обединените нации Световен хуманитaрeн 
ден. В огледалната зала „Нели Божкова” на Драматичния 
театър „Йордан Йовков” Любомир Сивков - председател на 
ОС на БЧК Добрич, запозна децата с българската история и 
с дейността на БЧК. От името на Областния съвет на 
Българския Червен кръст украинчетата получиха слънчеви 
очила, шапки и ключодържатели с логото на БЧК.  

    
 
 
 

   
Само за три часа в първия 

работен ден на пункта в Стара 
Загора от общо 1183 правоимащи 

бяха обслужени 83 души, 
желаещи да получат своята 

помощ. 
 

 
В Шуменска област доброволците 

на БЧК цяло лято работят на 
пунктовете за разпределяне на 

помощи. 
 
 

 
Над 80 % от правоимащите в 

Ямболска област получиха 
своите продукти по време на 

първия транш. 
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Летен лагер за децата от Центъра за социална интеграция 
 

Добрич 
август 2010 г. 

 
От 18 до 28 август т. г. 20 деца от Центъра за 

социална интеграция към Българския Червен кръст - 
Добрич са на летен лагер в Кранево. Те са настанени в 
хотел „Невен” при много добри условия, като с тях са и 
педагози от Центъра. В групата са включени и двама 
доброволци на БМЧК-Добрич, които ще са в помощ на 
учителите. Областният съвет на БЧК финансира лагера, 
инструктира всички деца за безопасното къпане в морето 
и осигури плажни чадъри и достатъчно количество 
минерална вода за горещите августовски дни.  
 
 
 
 

„Безопасността на пътя 
 през окото на детето” 

 
София 
21 август 2010 г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Под това мото БЧК, асоциацията „А.Р.И.З.-7”, Съюзът на българските автомобилисти и КАТ 
организираха в Южния парк в столицата хепанинг, посветен на превенцията на пътния травматизъм 
сред децата.  
 Идеята на събитието беше да привлече внимание към една изключително актуална тема – 
безопасността на нашите деца по пътищата. За съжаление, статистиката за пътните инциденти в 
България продължава да бъде мрачна. Това налага нуждата от подобни прояви, които да отправят 
послание към обществеността и апел към родителите да напътстват своите деца и да им дават добър 
личен пример в познаването и спазването на правилата за безопасност на движение.  
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Децата обогатиха своите знания и умения по първа помощ и пътна безопасност. Те  се включиха 

в детския пленер с рисунки по темата и участваха в различни образователни игри.  По време на 
събитието столичният младежки авариен екип на БЧК направи демонстрации за оказване на първа 
долекарска помощ на „пострадали” при пътни инциденти. 

Спонсори на проявата бяха ФАРТТ ООД, ПОЛИГРАФ СНАБ, ДЕВИН АД, Списание ШАРЕНО, фирма 
АВЕКС и ИВИТАЛ КОНСУЛТ. 
 Българският Червен кръст от години работи по проблемите на пътната безопасност у нас. През 
2005 г., съвместно с отдел „Пътна полиция” към МВР, СБА, БФС и БПФЛ, беше учреден Национален 
дарителски фонд за подопамагане лечението на деца-жертви на пътнотранспортни произшествия, към 
който по-късно се присъединиха и други партньори – министерствата на здравеопазването и на 
транспорта, Съюзът на производителите на автомобили и техните представители в България, Съюзът 
на  вносителите на автомобили, БАЗПК и др. Под мотото „Да опазим децата на пътя” партньорите във 
Фонда организират съвместни благотворителни инициативи и набират средства, които два пъти 
годишно по време на специално организирани тържества предоставят на семействата на пострадалите 
деца.  
 
 
 

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ 
  
 
 

Деца бежанци учат български на летен лагер 
 
Старосел 
10-19 август 2010 г. 
 
 В туристическия комплекс «Бяло камене» над село Старосел, Пловдивска област, 34 деца бяха 
на летен лагер, организиран от Бежанско-мигрантската служба на БЧК. 32 от тях са деца на бежанци, а 
2 – българчета от социално слаби семейства. Основните цели на лагера бяха интензивното изучаване 
на български език и интеграцията на децата бежанци, на които предстои да посещават българско 
училище. Обучението се извършваше всеки ден по групи, сформирани според степента на владеене на 
езика.  
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 В програмата на лагера бяха включени и посещения на открит басейн, различни игри и 
занимания, концерти и тематични вечери. 
 Децата бяха във възрожденските градове Панагюрище и Копривщица, както и в тракийския 
култов център в село Старосел. 
 Двама педагози – преподаватели по български език, лекар, аниматор, представители на 
Бежанско-мигрантската служба на БЧК и двама доброволци се грижеха за децата. Подобен лагер 
службата организира за дванадесети път. Средствата бяха осигурени от благотворителни прояви на 
БЧК и от Върховния комисариат за бежанците към ООН. 
 
 
 
 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ 
 
 
 

 
Българският младежки Червен кръст беше домакин 

на Международен летен младежки лагер 
 

Лозен 
август 2010 г. 

 
 
От 20 до 25 август т. г. БМЧК беше домакин на международен летен младежки лагер за 

изследване на международното хуманитарно право (МХП) на тема „Човешко достойнство”. Той се 
проведе в Националния учебен център на БЧК в село Лозен. 

Основните цели на тази своеобразна младежка среща бяха: участниците да получат по-
задълбочени познания за международното хуманитарно право; да могат да изразяват значението на 
международното хуманитарно право днес от гледна точка на ученици студенти чрез използване на 
креативни техники; да могат да изпращат послания за "човешкото достойнство" под формата на 
истории в снимки; младите хора да получат стимул и вдъхновение за участие в бъдещите хуманитарни 
действия и за насърчаване на международното хуманитарно право; студентите и преподавателите да 
обменят опит в интеркултурна среда. 

60 младежи от 17 европейски страни в няколко работни сесии дискутираха произхода и 
основните принципи и правилата на МХП, нарушаването му и поведението по време на военни 
действия. Те имаха възможност да изразят своето отношение чрез снимки по основната тема 
„Човешкото достойнство във военно време”. 

За първи път участниците от европейските страни се запознаха с играта, наречена "Raid cross”, 
от представителите на Френския Червен кръст. Чрез нея младежите ще имат възможност да приложат 
знанията си по международно хуманитарно право. 

Тази година младежкият лагер бе организиран от Българския и Австрийския младежки Червен 
кръст с подкрепата на Международния комитет на Червения кръст. В него участваха младежи, учители, 
представители на националните червенокръстки дружества от Албания, Австрия, Белгия, Босна и 
Херцеговина, България, Хърватия, Дания, Естония, Франция, Германия, Македония, Монако, Черна 
гора, Норвегия, Сърбия, Швейцария и Великобритания. 
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БМЧК участва в Балканския мото-рок фестивал  
 
Велико Търново 
21 август 2010 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Рокери от целия район на Балканите събра четвъртото издание на емблематичния за Велико 
Търново "Балкански мото-рок фестивал". Младежкият авариен екип на БМЧК - В.Търново взе участие в 
проявата, като разкри пункт за оказване на първа помощ. Останалите доброволци, съвмесно с 
Областния център по кръводаряване, проведоха информационна кампания за доброволно и 
безвъзмездно кръводаряване под мотото "Бъди силен, дари кръв".  
 
 
 
 

ВОДНО СПАСЯВАНЕ 
 
 
 

Регионален турнир по водно спасяване за спасителите от Южното 
Черноморие 

 
 

Приморско 
21 август 2010 г. 
 
 „Бул Прим Груп” ООД – концесионер на морския плаж „Приморско–север”, Асоциацията на 
концесионерите на морски плажове и община Приморско, в партньорство с Водноспасителната служба 
на Българския Червен кръст, организираха на плажа „Приморско – север” традиционния регионален 
турнир по водно спасяване „Норт бийч” за спасителите от плажовете по Южното Черноморие 
 След официалното откриване състезанието протече с надпревара в индивидуални дисциплини 
(800м бягане/800м плуване и индивидуално спасяване на давещ се) и отборна дисциплина (групово 
извличане на пострадал със спасително въже).  
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 В състезанието участваха отбори с 4 състезатели (мъже и/или жени). Състезателите са работещи 
спасители на плажовете от Южното Черноморие. Всеки състезател имаше право на участие в две 
индивидуални и една отборна дисциплина. Организаторите на турнира осигуриха медицински преглед 
на всички спасители преди състезанието.  
 
 
 Отборът на Равда зае първо място на 
турнира с общо време 62 минути 33 секунди. На 
второ място остана отборът на Китен Юг, а на 
трето – отборът на Слънчев бряг – І. При 
индивидуалното класиране първи беше 
Светослав Златков с време 19 минути и 55 
секунди. На второ място бе София Златкова, а 
на трето – Атанас Маринов.  
 Областният управител на Бургас 
Константин Гребенаров лично връчи наградите 
на победителите – грамоти и по 400 лева за 
първо място, 300 лева за второ място и 200 лева 
за трето място.  

 
 

Масово преплуване на река Дунав  
 
 
Свищов 
21 август 2010 г. 
 
 В местността „Паметниците” в Свищов се проведе 53–ото преплуване на река Дунав. Участваха 
120 плувци от Свищов, В.Търново, Елена, Априлци, Ловеч, София, Русе и Белене. 
 За сигурността на плувците се грижеха 40 водни спасители на БЧК и медицински екип, 
разположени на 10 лодки и два бързоходни катера. 
 Най-младият плувец бе на 7 години, а най-възрастният – Петър Цвятков, заслужил деятел на 
БЧК -  на 84 години. 
 На масовото преплуване на Дунав присъстваха директорът на ОС на БЧК-В.Търново Димитър 
Русев и специалистът по ВСС Христо Ненков. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издава: 
 Национален съвет 

на Българския Червен кръст 
Дирекция “Връзки с обществеността, 
фондонабиране и издателска дейност” 
Материали и графичен дизайн: Петя 

Андреева 
  

Тел: 81 64 727, 81 64 866 
e-mail: pressoffice@redcross.bg 

www.redcross.bg 
 

 


